
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 

Viale Olimpia 14/16 (zona casaleno) – 03100 Frosinone 

Indirizzo PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – E-mail: uspfr@istruzione.it 

Tel. +3907752961 – C.F.: 80009750607    

 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

VISTO il CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per 
l’a.s. 2017-2018, sottoscritto l’11 aprile 2017; 

 
VISTA l’O.M. n. 221 del 12 aprile 2017 sulla mobilità del personale docente, 

educativo ed ATA per l’a.s. 2017-2018; 
 
VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 523 in data 12 giugno 2017 con il quale 

sono stati pubblicati i movimenti provinciali ed interprovinciali degli 
insegnanti di scuola primaria per l’a.s. 2017-2018; 

 
CONSIDERATO che, per mero errore materiale, all’ins. ABATECOLA Florinda è stata 

attribuita una precedenza prevista dal sopracitato CCNI e la predetta 
insegnante è stata trasferita, per l’a.s. 2017-2018, presso l’I.C. Pontecorvo 1° 
“Maestro Vincenzo Caramadre” su posto comune; 

  
CONSIDERATO, altresì, che le sedi espresse nella domanda di mobilità presentata per l’a.s. 

2017-2018  dall’ins. ABATECOLA Florinda non sono disponibili;  
 

D E C R E T A 
 

In relazione a quanto evidenziato in premessa, i trasferimenti provinciali delle insegnanti di scuola 
primaria relativi all’a.s. 2017-2018 sono rettificati come di seguito indicati: 
 
- All’insegnate ABATECOLA Florinda, nata il 04-07-1973 (FR) è revocato il trasferimento disposto 

per l’a.s. 2017-2018; 
 
- L’ins. FUSCO Maria Pia, nata il 16-08-1965 (FR) va dall’I.C. Roccasecca Capoluogo – posto 

comune all’ l’I.C. Pontecorvo 1° “Maestro Vincenzo Caramadre”-  posto comune con punti 120  
- precedenza CCNI. 

 
 
 
 
 
 

MIUR.AOOUSPFR.REGISTRO UFFICIALE(U).0009494.16-06-2017

mailto:uspfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspfr@istruzione.it


 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 

Viale Olimpia 14/16 (zona casaleno) – 03100 Frosinone 

Indirizzo PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – E-mail: uspfr@istruzione.it 

Tel. +3907752961 – C.F.: 80009750607    

 
-    2    - 

 
 
I dirigenti scolastici di attuale titolarità sono pregati di notificare il presente decreto alle insegnanti 
interessate. 
 

 
                                          IL DIRIGENTE 
                                                     (Dr. Piergiorgio Cosi) 
                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
        ai sensi dell’art.3, comma 2, del D. Lgs 39/93 

 

 

 
 

 - ALL’ALBO DELL’UFFICIO 

 
- AL DIRIGENTE SCOLASTICO  
   DELL’I.C. “ROCCASECCA CAPOLUOGO”  = ROCCASECCA = 
 
   DELL’8° CIPIA     =  FROSINONE  = 
- AL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 
 
 
- AL DIRIGENTE SCOLASTICO  

   DELL’I.C. “MAESTRO VINCENZO CARAMADRE” = ROCCASECCA = 
 
- AL DIPARTIMENTO PROVINCIALE DEL MEF 

  RAGIONERIA TERRITORIALE DELLO STATO 

  VIA VALLE FIORETTA – PALAZZO SIF  =    FROSINONE  = 

 

 
 

mailto:uspfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspfr@istruzione.it

